[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Лысые горы чб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 декабря 2016 года № 585

р.п.Лысые Горы

	Об утверждении программы «Приобретение коммунальной (специализированной)  техники, машин для нужд муниципального  Лысогорского муниципального  района на 2017 год»

В соответствии с постановлением администрации Лысогорского муниципального района от 6 июня 2014 г. №  380 "Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и  Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ",  в целях повышения эффективности использования бюджетных средств администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу "Приобретение коммунальной (специализированной) техники, машин для нужд Лысогорского муниципального района на 2017 год»  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте администрации Лысогорского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лысогорского муниципального района Куторова Э.А.

Глава Лысогорского
муниципального района                                                         С.А. Девличаров

							Приложение к постановлению
							администрации Лысогорского
							муниципального района
[bookmark: P37]							от 30 декабря 2016 г.  № 585

ПРОГРАММА

ПРИОБРЕТЕНИЕ КОММУНАЛЬНОЙ (СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ) ТЕХНИКИ, МАШИН
ДЛЯ НУЖД ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2017 ГОД

Паспорт программы

	Основание разработки программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	-
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г.                          N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	-
	администрации Лысогорского муниципального района (далее - администрация)

	Наименование исполнителей мероприятий
	-
	Отдел по развитию инфраструктуры Лысогорского муниципального района администрации Лысогорского муниципального района

	Наименование программы
	-
	"Приобретение коммунальной (специализированной) техники, машин для нужд Лысогорского муниципального района " (далее - Программа)

	Сроки реализации
	-
	2017 год

	Цели и задачи
	-
	цель - обеспечение надлежащего предоставления  коммунальных услуг, а также санитарного состояния территории района;

	-
	задача - обновление технической базы Лысогорского муниципального района

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-
	снижение отрицательного воздействия на окружающую среду;

-

повышение уровня обеспеченности Лысогорского муниципального района коммунальной (специализированной) техникой, машинами

	Целевые индикаторы
	-
	количество единиц приобретенной коммунальной (специализированной) техники - 2;

	-
	количество единиц приобретенных машин - 2;

	-
	количество единиц приобретенного производственного инвентаря – 1.

	Объемы и источники финансирования
	-
	финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Лысогорского муниципального района в размере 1450,0 тыс. руб.

1. Характеристика сферы реализации Программы

Основным показателем поддержания надлежащего санитарного состояния территории и улучшения уровня благоустройства района является качество оказываемых услуг в сфере организации коммунальных услуг, а также сбора, вывоза и утилизации бытовых отходов.
Оснащенность муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в указанной сфере коммунальной (специализированной) техникой, машинами и оборудованием  не достигает должного уровня. Для повышения эффективности мероприятий по своевременному и качественному предоставлению коммунальных услуг, а также сбору, вывозу и утилизации бытовых отходов требуется постоянное обновление технической базы муниципальных унитарных предприятий, путем приобретения современной техники с повышенной производительностью и улучшенными эксплуатационными характеристиками.
На основании заявок муниципальных унитарных предприятий потребность в 2017 году  коммунальной (специализированной) технике по предварительной оценке составляет 5 единиц, машинах - 3, инвентаре производственном - 5.
На приобретение коммунальной (специализированной) техники и оборудования из федерального бюджета и бюджета Лысогорского муниципального района было направлено:
- в 2009 году – 13064,50 тыс. руб. (приобретено 10 единиц техники);
- в 2010 году – 11821,20 тыс. руб. (приобретено 7 единиц техники);
- в 2011 году – 756,2 тыс. руб. (приобретено 2 единицы);
Программой предусмотрено приобретение двух единиц коммунальной (специализированной) техники, двух машин, одной единицы инвентаря производственного.

2. Сроки реализации Программы

Реализация Программы предусмотрена в течение 2017 года.

3. Цели и задачи Программы

Цель Программы - обеспечение надлежащего и качественного предоставления коммунальных услуг, а также сбору, вывозу и утилизации бытовых отходов, санитарного состояния территории Лысогорского муниципального района.
Задача Программы - обновление технической базы Лысогорского муниципального района.

4. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация Программы позволит:
- снизить отрицательное воздействие на окружающую среду;
- повысить уровень обеспеченности Лысогорского муниципального района коммунальной (специализированной) техникой, машинами.

5. Целевые индикаторы Программы

Целевыми индикаторами Программы являются: приобретение двух единиц коммунальной (специализированной) техники, двух машин, одной единицы инвентаря производственного.

[bookmark: _GoBack]6. Программные мероприятия

Перечень программных мероприятий представлен в приложении к Программе и предусматривает: приобретение двух единиц коммунальной (специализированной) техники, двух машин, одной единицы инвентаря производственного. Прогнозно:
- Экскаватор-бульдозер погрузчик ЭПБ-9, мощность двигателя 57 кВт (78лс), не позднее 2009 года выпуска;
- Погрузчик А-310П, мощность двигателя 57 кВт(78 л.с.), не позднее 2009 год выпуска;
- Тракторный прицеп 2 ПТС-4 не позднее 2009 года;
- ГАЗСАЗ35071 Грузовой (самосвал), рабочий объем двигателя                            119 (87,5) куб.см, Тип двигателя 4750, дизельный на дизельном топливе, не позднее 2009 год выпуска;
- КО503В2 вакуумная машина, категория С, Тип двигателя: Дизельный, не позднее 2009 года выпуска.

Кроме того, организационные мероприятия по приобретению коммунальной (специализированной) техники, машин (не требующие финансирования) включают в себя следующие этапы:
- проведение торгов (аукционов) по определению поставщиков коммунальной (специализированной) техники, машин;
- заключение муниципальных контрактов на поставку коммунальной (специализированной) техники, машин;
- распределение коммунальной (специализированной) техники, машин.

7. Финансово-экономическое обоснование

Объем финансирования мероприятий Программы определен на основании изучения цен на товары, действовавших в 2016 году, с учетом запланированных к приобретению в 2017 году, на общую сумму                          1450,0 тыс. руб.

8. Система управления реализацией Программы

Администрация Лысогорского муниципального района обеспечивает выполнение мероприятий Программы с соблюдением установленных сроков и объемов бюджетного финансирования, представляет в установленном порядке необходимую отчетную информацию, направляет предложения о корректировке Программы, несет ответственность за несвоевременное выполнение мероприятий.
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет первый заместитель главы администрации Лысогорского муниципального района.

Глава Лысогорского
муниципального района                                                         С.А. Девличаров

														Приложение к Программе

[bookmark: P183]ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Цели, задачи, наименование мероприятий
	Главный распорядитель бюджетных средств, исполнители
	Код классификации
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения Программы

	наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
на 2017 год
	целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Цель - обеспечение надлежащего санитарного состояния территории Лысогорского муниципального района

	Задача. Обновление технической базы Лысогорского муниципального района

	Приобретение коммунальной (специализированной) техники, машин
	Администрация Лысогорского муниципального района
	05 02 052 20.01.00030 244
	1450,0
	количество единиц приобретенной коммунальной (специализированной) техники, машин, производственного инвентаря
	Ед.
	5

	5

	Итого

	1450,0

image1.jpeg